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Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUCATI

DESDOBRO

03 ENTIDADES SUPERVISIONADAS

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE04 10.458.504,59

3 DESPESAS CORRENTES 9.706.007,15

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.854.679,343.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 5.690.078,101.3.

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 2.606.161,49
3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.037.193,33
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO1.568.968,16

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 1.886.221,20
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 1.879.162,78
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 7.058,42

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 663.410,62
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 597.994,71
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 65.415,91

94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 534.284,79
3.1.90.94.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 534.284,79

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 164.601,241.3.

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 164.601,24
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS156.091,04
3.1.91.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO8.510,20

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.851.327,813.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 3.851.327,813.3.

08 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M90.3.3. 41.665,60
3.3.90.08.02 SALÁRIO FAMILIA 27.803,60
3.3.90.08.05 AUXILIO NATALIDADE ATIVO CIVIL 13.862,00

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 69.665,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 69.665,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 1.658.767,45
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 385.179,80
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 8.515,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 95.761,29
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 297.105,21
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 2.823,30
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 25.181,26
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 15.560,35
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO16.727,42
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 7.212,00
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 247,26
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 3.496,00
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 133.530,20
3.3.90.30.35 MATERIAL LABORATORIAL 6.759,30
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 320.553,17
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 220.772,67
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 119.343,22

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 280.206,53
35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 58.813,20

3.3.90.35.99 OUTROS SERVIÇOS DE CONSULTORIA 58.813,20
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 404.536,02

3.3.90.36.04 COMISSÕES E CORRETAGENS 193,50
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 61.100,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 3.600,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 53.429,92
3.3.90.36.22 SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 10.200,00
3.3.90.36.24 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 24.720,00
3.3.90.36.42 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 7.920,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 243.372,60

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 1.335.847,01
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 9.600,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 12.000,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 18.415,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE20.676,60
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 154.761,05
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO7.994,11
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 24.432,18
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS360,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 39.012,82
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 674,17
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 15.052,58
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO E LABORATORIA563.206,06
3.3.90.39.42 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 310,28
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 41.982,00
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 4.981,10

SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI
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ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR UNIDADE
Page 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUCATI

DESDOBRO

03 ENTIDADES SUPERVISIONADAS

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE04 10.458.504,59

3 DESPESAS CORRENTES 9.706.007,15

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.851.327,813.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 3.851.327,813.3.

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 1.335.847,01
3.3.90.39.62 16.900,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 16.247,76
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA389.241,30

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 1.827,00
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.827,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 752.497,44

4 INVESTIMENTOS 752.497,444.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 752.497,444.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 185.079,45
4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 185.079,45

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 567.417,99
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 2.210,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 11.168,66
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 1.100,00
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 94.500,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 458.439,33

ORGÃO 10.458.504,59

JOSÉ JOSIVALDO RUFINO DA SILVA

CRC-PE 021.866/O-8

CPF.: 024.410.444-19

JAISORANY JESSIKA DIAS JUSTINO

SECRETÁRIA DE SAÚDE

CPF.: 063.850.194-62
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUL. ASSIST. SOCIAL DE JUCATI
RUA RUI BARBOSA, 65

12057383/0001-13 PODER 2020

ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR UNIDADE
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JUCATI

DESDOBRO

03 ENTIDADES SUPERVISIONADAS

03 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL01 1.520.129,57

3 DESPESAS CORRENTES 1.507.560,57

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 912.325,393.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 899.009,191.3.

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 400.182,78
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO400.182,78

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 287.320,75
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 205.915,75
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 81.405,00

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 123.512,67
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 123.512,67

94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 87.992,99
3.1.90.94.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 87.992,99

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 13.316,201.3.

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 13.316,20
3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS13.316,20

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 595.235,183.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 595.235,183.3.

08 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO M90.3.3. 18.261,32
3.3.90.08.02 SALÁRIO FAMILIA 8.109,32
3.3.90.08.05 AUXILIO NATALIDADE ATIVO CIVIL 10.152,00

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 2.140,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 2.140,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 56.507,03
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 10.846,86
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 1.820,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 6.983,90
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 12.412,05
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 6.285,00
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO9.636,72
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 109,66
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 2.500,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 5.912,84

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 227.626,67
35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA90.3.3. 51.411,00

3.3.90.35.01 ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA OU JURÍDICA 51.411,00
36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 99.674,00

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 2.580,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 24.100,00
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 4.580,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 4.994,00
3.3.90.36.24 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 22.200,00
3.3.90.36.28 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.165,00
3.3.90.36.30 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI1.580,00
3.3.90.36.43 MANUTENÇÃO DE REPARTIÇÕES, SERVIÇO EXTERIOR 1.310,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 35.165,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 132.335,16
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 9.600,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 12.000,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 6.000,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE56.022,88
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 4.987,20
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO1.500,00
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 1.032,63
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 6.322,91
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 4.900,00
3.3.90.39.53 SEGUROS EM GERAL 40,13
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 3.264,55
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA26.664,86

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 7.280,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 12.569,00

4 INVESTIMENTOS 12.569,004.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 12.569,004.4.

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 12.569,00
4.4.90.52.03 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 1.380,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 5.200,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 5.989,00

ORGÃO 1.520.129,57
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO
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ANEXO 02 - NATUREZA DA DESPESA POR UNIDADE
Page 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JUCATI

DESDOBRO

JOSÉ JOSIVALDO RUFINO DA SILVA

CRC-PE 021.866/O-8

CPF.: 024.410.444-19

ROSA CRISTIANA ELOY PEIXOTO

SEC. ASSISTÊNCIA SOCIAL

CPF.: 668.231.534-15
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